
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.28 del 02/03/2024 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ - VIA DOLCE COLLE 
(N.3-5) -13-14 MARZO 2024 ABBATTIMENTO PIANTE - 26-27-28 MARZO 
2024 DEMOLIZIONE FABBRICATO - CHIUSURA STRADA - O.S.P. N. 
27/2024 - DOLCE COLLE S.R.L. 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE
 
Vista la domanda Prot. N.4523/2024 del 28/02/2024 presentata dalla ditta DOLCE COLLE S.R.L. 
Visto il conseguente rilascio della O.S.P. N. 27/2024
Ritenuto di dover provvedere in merito per consentire lo svolgimento dei lavori e per garantire sicurezza al 
traffico veicolare e pedonale;
Visto il decreto legislativo 30.04.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada e del relativo Regolamento 
d’esecuzione;
Visti gli artt. 7 e 21  del Decreto Legislativo n. 285/1992, recante il Nuovo Codice della Strada;
Visti gli artt. 30 e 43  del DPR n.495/1992 Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della 
Strada;
Visti  il DM MIT 10.07.2002 e il DM MIT 12.12.2001;
Visto il Provvedimento del Sindaco n° 26 del 14.12.2023 ;                                                          
Vista la proposta di adozione di atto autorizzatorio e di ordinanza di regolamentazione della circolazione 
formulata dal Responsabile del procedimento individuato nel responsabile del Servizio viabilità, che si 
intende integralmente recepita.
Visto che la richiesta di nulla osta al transito di mezzi superiori alle 3,5 t al Settore III, Servizio 
manutenzione, non è riscontrata negativamente né sono state imposte altre prescrizioni.

ORDINA

IL 13 E 14 MARZO 2024(O ALTRE EVENTUALI DATE DA COMUNICARE ), IN VIA DOLCE 
COLLE IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO N. 3-5:

ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA SU AMBO I LATI 
FIG.II 75 Art.120

ISTITUZIONE DI CHIUSURA DELLA STRADA O RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA
Verranno posizionate barriere e/o transenne per delimitare la circolazione stradale.

IL 26-27-28 MARZO 2024(O ALTRE EVENTUALI DATE DA COMUNICARE ), IN VIA DOLCE 
COLLE IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO N. 3-5:



ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA SU AMBO I LATI 
FIG.II 75 Art.120

ISTITUZIONE DI CHIUSURA DELLA STRADA O RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA
Verranno posizionate barriere e/o transenne per delimitare la circolazione stradale.

LA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI HA FACOLTÀ DI CHIUDERE I TRATTI DI STRADA 
INTERESSATI, RESTRINGERE LA CARREGGIATA E MODIFICARE LA VIABILITÀ E LA 
CIRCOLAZIONE, INSTALLANDO LE OPPORTUNE DEVIAZIONI E INDICAZIONI 
ALTERNATIVE COME SEGUE:

IN VIA DOLCE COLLE IN CORRISPONDENZA DELL’INGRESSO AL “PARCHEGGIO DOLCE 
COLLE” 

STRADA SENZA USCITA PER IL TRAFFICO IN INGRESSO DA VIA XXV APRILE

IN VIA DOLCE COLLE IN CORRISPONDENZA DELL’INTERSEZIONE CON VIA 
CONCILIAZIONE :

STRADA SENZA USCITA PER IL TRAFFICO DIREZIONE MONTE MARE, VERSO VIA XXV 
APRILE.

SI PRECISA INOLTRE CHE LA DITTA DOLCE COLLE S.R.L. DOVRÀ IN OGNI CASO 
GARANTIRE IL RAGGIUNGIMENTO DI TUTTI I LUOGHI INTERDETTI  DALLO 
SBARRAMENTO STRADALE ,QUINDI SE NECESSARIO, CON L’IMPIEGO DI OPERATORI E 
MOVIERI, POSIZIONATI SUI TRATTI STRADALI CON PIÙ CRITICITÀ.

La modifica temporanea della viabilità dovrà essere resa nota all'utenza con apposita segnaletica di preavviso indicante il n° della presente 
Ordinanza da posizionarsi con almeno 48 ore di anticipo rispetto all'inizio dei lavori.
Dovrà essere consegnata al Comando di Polizia Locale la dichiarazione di apposizione segnaletica, debitamente compilata, in ottemperanza 
della presente ordinanza con almeno 48 ore di anticipo rispetto all'inizio dei lavori.(comune.gabiccemare@emarche.it)
La presente Ordinanza dovrà essere affissa sul posto.
Deve essere predisposta la segnaletica temporanea indicante la presenza di cantiere che regola la viabilità nei tratti di strade interessati dai lavori, la 
collocazione delle barriere, bande segnaletiche, lanterne semaforiche, transenne e quant’altro necessario per la recinzione del cantiere stesso, nonché 
le segnalazioni luminose previste per i cantieri nelle ore notturne, conformi alle norme del Codice della Strada e del Regolamento d’esecuzione, 
dovranno essere collocate a cura della ditta esecutrice dei lavori.

Per la pubblica necessità o interesse pubblico, non sono ammesse deroghe neanche per i veicoli al servizio delle persone detentrici del 
contrassegno “invalidi” di cui all'art. 381 del D.P.R. N°495/1992 (Regolamento del Nuovo Codice della Strada) (art. 12 D.P.R. N°503/1996 e art. 74 
D.Lgs n°196/2003) 
COPERTURA DI TUTTA QUELLA SEGNALETICA STRADALE GIA' ESISTENTE CHE CONTRASTA CON LE DISPOSIZIONI 
STABILITE DALLA PRESENTE ORDINANZA.
Garantire l’accesso in condizioni di sicurezza alle abitazioni ubicate nella strade interessata dai lavori, da parte degli aventi titolo, è un espresso 
obbligo della ditta esecutrice dei lavori.
La presente Ordinanza avrà efficacia e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale a cura delle ditta 
esecutrice dei lavori.
Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e chi ne ha competenza sono incaricati di vigilare per il 
rispetto di quanto disposto con la  presente Ordinanza.
Ai trasgressori saranno comminate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso  ricorso all’Autorità Giurisdizionale Amministrativa entro 60 giorni e ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 Giorni.
 

 Il Responsabile 
 STEFANIA GIULIANI / ArubaPEC S.p.A. 

mailto:comune.gabiccemare@emarche.it

